/oficiales de certificaciOn de semillas, tomando en consideraciOn que dicha cont-ataciôn nose incorporô 
nicialmente en el PAC; 

VS  ASC, 

Que, mediante Oficio NO 009-2011-INIA-OGP/OPRE, Ia Oficina de 
'resupuesto certificO la disponibilidad presupuestal para Ia inclusiOn del referido servicio por un monto de 

35,000.00 (Treinta y cinco mil con 00/100 Nuevos Soles) con cargo a Ia fuente de financiamiento 
ecursos directamente recaudados; 

I N Que, el articulo 51  del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones 
dispone que, mediante Resoluciôn, el Titular de Ia Entidad podrá delegar Ia ajtoridad que Ia Ley de